
 

UNIONE COMUNI “MARMILLA” 
Viale Rinascita 19 - 09020 Villamar (SU) 

tel. 070/9307050 - www.unionecomunimarmilla.it - ucmarmilla@gmail.com 

 
 

      

AVVISO DI GARA ESPERITA PROCEDURA APERTA 
 

OGGETTO: Progetto di Sviluppo Territoriale (PST) PT-CRP 14 - Turismo e vita in Marmilla – 

ALLESTIMENTO DELLA CASA DELL’ARTE CONTADINA– COMUNE DI TURRI – C.U.P. 

D82F18000330006 - PROCEDURA APERTA MEDIANTE IL SISTEMA TELEMATICO DI 

NEGOZIAZIONE SARDEGNA CAT per l’appalto di servizi tecnici di Progettazione, Direzione 

Lavori, coordinamento sicurezza e redazione certificato di regolare esecuzione - C.I.G 

8138387967 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

R E N D E N O T O 
 

- che per la procedura aperta, di cui all’art. 60 del D.lgs n° 50/2016, effettuata sulla piattaforma 

regionale di e-procurement "Sardegna CAT", relativa al servizio di cui all’oggetto, svoltasi con le 

modalità di cui all’art. 97 comma 2) con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base 

di gara, da determinarsi mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara, in applicazione 

dell’art. 97 comma 2 e 8 del D.Lgs. n° 50/2016, con contratto da stipularsi a corpo,  sono pervenute 

attraverso la piattaforma regionale di committenza SardegnaCAT  , entro le ore 14:00 del giorno 14.01.2020 n° 

26 (ventisei) istanze di seguito indicate: 

 

N° Professionisti 

1 
Architetto Casciu Mario 
 

2 
Dott. ing. Antonio Sannio 
 

3 
EXE srl 
 

4 
Ing. Giordano Fadda 
 

5 
IANUS RESTAURO ARCHITETTONICO E ARCHEOLOGICO 
 

6 
Ing. Alberto Ledda 
 

7 
Ing. Alessandro Mulas 
 

8 
Ing. Gianluca Figus 
 

9 
ING. SANDRO LOBINA  RTP 
 

10 
INGEGNERE FIORENZO FIORI 
 

11 
Ing. Massimiliano Cugudda 
 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Giorno di apertura delle offerte: 03.02.2020 
 
Operatori economici  esclusi:  
 

N° Professionisti Motivo di esclusione 

 

15 Ing. Salvatore Francesco Quattrocchi -  non ha provveduto ad inoltrare la dichiarazione DGUE 

incompleta alla parte IV, lett. C), punto 1b),  sui servizi 

prestati per  lavori, precedentemente mancante,  entro i 

termini previsti dal soccorso istruttorio 

9 RTP - Ing. Sandro Lobina, Arch. 

Federico Lobina 
E’ stata inserita all’interno della busta di qualifica 
inerente la documentazione amministrativa, l’offerta 
economica  

14 

RTP - Arch. Raffaele Angelo 
Pisano, Ing. Depau Pierpaolo, 
Arch. Scalas Andrea 

L’offerta economica non è stata firmata digitalmente da tutti i 

componenti della RTP, art. 48 comma 8 del D.Lgs. 50/16.   

 
Operatori economici partecipanti e rimasti in gara n° 23 (ventitre) con le relative percentuali in ordine 
crescente: 
 
 
 

12 
Paolo Russo Architetto RTP 
 

13 
Arch. Patrizio Avellino 
 

14 
Arch. Raffaele Angelo Pisano  RTP 
 

15 
Ing. Salvatore Francesco Quattrocchi 
 

16 
Ing. Sergio Lai 
 

17 
Società Cooperativa ARKSA Ingegneria 
 

18 
STUDIO 21 Società tra Professionisti 
 

19 
Studio Associato Egeria 
 

20 
Studio d'architettura Pedro Angelo Spinnato 
 

21 
STUDIO DI ARCHITETTURA VALENTINA ISONI 
 

22 
Studio Tecnico Associato Castello Engineering   RTP 
 

23 
Studio tecnico di Ingegneria Civile edile Giuseppangelo Tore 
 

24 
Studio Tecnico Dott. Ing. Stefano Nieddu 
 

25 
Studio tecnico Ing. Silvestro Boi 
 

26 
Ing. Tanas Cristiano 
 



 

Metodo applicato: comma 2  dell’art. 97 del D.lgs. 50/2016, 
 
N° Professionisti partecipanti percentuale esclusione 

ali 10% 
percentuali  Media Scarto 

di ribasso ammesse Aritmet. 

1 
Studio Tecnico Dott. Ing. Stefano Nieddu 16,000% *   

  

  

2 
Ing. Tanas Cristiano 25,482% *   

  

  

3 
Studio Tecnico Associato Castello Engineering in RTP 30,987% *   

  

  

4 
INGEGNERE FIORENZO FIORI 31,313%   31,313% 

  

  

5 
IANUS RESTAURO ARCHITETTONICO E ARCHEOLOGICO 

36,188%   36,188% 
  

  

6 
STUDIO 21 Società tra Professionisti 37,250%   37,250% 

  

  

7 
Architetto Casciu Mario 

38,550%   38,550% 

  

  

8 
Ing. Giordano Fadda 

39,000%   39,000% 

  

  

9 
Società Cooperativa ARKSA Ingegneria 39,435%   39,435% 

  

  

10 
Studio tecnico Ing. Silvestro Boi 40,280%   40,280% 

  

  

11 
Studio Associato Egeria 41,150%   41,150% 

40,680% 

0,470% 

12 
EXE srl 

41,718%   41,718% 

40,680% 

1,038% 

13 
Ing. Gianluca Figus 42,350%   42,350% 

40,680% 

1,670% 

14 
Studio d'architettura Pedro Angelo Spinnato 42,557%   42,557% 

40,680% 

1,877% 

15 
STUDIO DI ARCHITETTURA VALENTINA ISONI 42,670%   42,670% 

40,680% 

1,990% 

16 
Arch. Patrizio Avellino 42,690%   42,690% 

40,680% 

2,010% 

17 
Studio tecnico di Ingegneria Civile edile Giuseppangelo Tore 43,010%   43,010% 

40,680% 

2,330% 

18 
Ing. Massimiliano Cugudda 43,232%   43,232% 

40,680% 

2,552% 

19 
Ing. Alberto Ledda 45,001%   45,001% 

40,680% 

4,321% 

20 
Ing. Sergio Lai 45,172%   45,172% 

40,680% 

4,492% 

21 
Paolo Russo Architetto in RTP 45,375% *   

  

  

22 
Dott. ing. Antonio Sannio 

49,769% *   

  

  

23 
Ing. Alessandro Mulas 51,530% *   

  

  

24 
ING. SANDRO LOBINA in RTP ESCLUSO     

  

  

25 
Arch. Raffaele Angelo Pisano in RTP ESCLUSO     

  

  

26 
Ing. Salvatore Francesco Quattrocchi ESCLUSO     

  

  

  
        

  

  



 

    Totale percentuali 691,566%   22,750% 

    Numero percentuali 
ammesse 

17   10 

    Media 
aritmetica 

  40,680%   2,275% 

    Somma     42,955%   

  5*6 30 X 2,275% 0,683%   

    percentuale finale   42,273%   

 

In applicazione dell’art. 97 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 si aggiudica l’appalto dei servizi in oggetto 

all’operatore economico: 
 

EXE S.R.L. con sede in Via dei Colombi 42,   09126 - Cagliari, con codice fiscale n. 02918900925 

e partita IVA n. 02918900925, che ha offerto il ribasso percentuale del 41,718% corrispondente 

ad euro 11.414,45 

 
Tempo di esecuzione: 75 gg  dalla stipula della convenzione 
 
Il  verbale di gara e il provvedimento di aggiudicazione provvisoria possono essere reperiti all’albo 
pretorio on line, su amministrazione trasparente e sul sito dell’Unione dei Comuni, e sulla 
piattaforma  SardegnaCAT. 
 
L’eventuale accesso agli atti è consentito, previo accordi telefonici con il Responsabile Unico del 
procedimento al cell.  347 1913912 
 
Ai sensi dell’art. 3 – comma 4 – della Legge 7.8.90, n. 241 e s.m.i., è ammesso ricorso giurisdizionale al 
TAR della Sardegna secondo quanto previsto dall’art.120 del DLgs 104/2010, successivamente 
modificato dall’art. 204 del Dlgs 50/2016 

 

 

 

 Il Responsabile Unico del Procedimento                        
                           Geom. Schirru Sandro    

 

  


